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نامه شــماره 78210 بالاخــره با امــا و اگرهای فراوان بــه تاریخ 21 
مردادماه به مجلس تقدیم شد؛ نامه ای که نام وزرای کابینه دولت 
چهاردهم در آن درج شــده بود و این فریادهــای »2-2« و »4-4« 
نماینــدگان بــود که پیش از بررســی برنامــه وزرای پیشــنهادی در 
کمیسیون ها و درست زمان خواندن نام وزرا، صحن علنی مجلس 
را پر کــرد؛ علامتی که برخــی از نمایندگان به ویژه بــرای وزرای راه و 
شهرســازی، نیرو، اقتصاد و کشــور نشــان می دادنــد علامت )V( و 
پیروزی نبــود بلکه علامــت »2-2« و به معنــای رای اعتماد ندادن 
به اعضای کابینه پیشــنهادی مســعود پزشــکیان بود. با این حال 
مجلس موظف اســت که ظرف یک هفته برنامه وزرای پیشنهادی 
رئیس جمهوری را بررســی کرده و در صحن علنی مجلس به آن رای 
اعتماد دهد. با این تفاوت که در این دوره بررسی برنامه ها از همان 
ابتدای کار بســیار فشرده و از صفر تا صدِ کار در بازه زمانی کوتاهی 
انجام شد. وزرای پیشنهادی مسعود پزشکیان در یک هفته گذشته، 
بــدون وقفه و به صــورت شــبانه روز در کمیســیون های تخصصی 

و غیرتخصصــی خــود حاضــر شــده و بــه گفت وگو بــا نمایندگان 
پرداختند تا برنامه خود را ارائه کرده و اعضای کمیسیون ها را برای 
دادن رای اعتماد قانع کنند. درســت در زمانی کــه وزرای کابینه در 
حال رایزنی و ارائه برنامه های خود بودند، برخی از فعالان سیاسی 
به انتقاد از کابینه پیشــنهادی پزشــکیان پرداختنــد. بحث ها هم 
در کمیســیون های مجلس و هم در جامعــه به ویژه فضای مجازی 
و رســانه ها انجام گرفت؛ از تب و تاب انتقاداتی که در ابتدا بســیار 
تند و تیز بود و از ســوی اصلاح طلبان و اصلاح خواهان مطرح و در 
ادامه مســیر فروکش کرد تا بحث هایی که به مرور بیشتر  و بیشتر 
شد و در ابعادی به هجمه و حمله هم بدل شد. در این میان سعید 
جلیلــی، عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام کــه در انتخابات 
اخیر ریاســت جمهوری رقیب مســعود پزشــکیان بود و از سال 92 
در پی شکســتش از حسن روحانی دولت در ســایه به راه انداخت، 
اعلام کرد: »ما هم به ســهم خودمان در این زمینه ســعی می کنیم 
ارزیابی هایی داشــته باشــیم و در اختیار دولــت و مجلس محترم 
قــرار دهیم البتــه تصمیم با دولــت و مجلس محتــرم در انتخاب 
وزرا اســت و آن ها تعیین کننده هستند؛ اما مردم هم می توانند در 
اینجا یک نقش بسیار پرشکوهی ایفا کنند.« و پس از آن در گزارشی 
توئیتری)شبکه اجتماعی ایکس( از برگزاری جلسه ای با نمایندگان 
مجلس به منظــور بررســی برنامه هــای وزرای پیشــنهادی دولت 
چهاردهم خبــر داد. حالا مجلــس از روزهای بررســی برنامه وزرای 

پیشنهادی در کمیسیون ها گذشته و جلسات صحن مجلس برای 
رای اعتماد در حال برگزاری است. 

نمایندگان مجلس هفته گذشته از ساعت 6 صبح تا 7:30 جلسات 
فراکسیون ها را برگزار کرده و از ساعت 7:30 تا 20 به صورت مستمر 
و بدون وقفه میزبان وزرای پیشنهادی بودند. نمایندگان این دوره 
از مجلس پس از این جلســات هرروزه کمیسیون، تا حدود ساعت 
23 شــب جلســات فراکســیون ها را برگــزار کرده انــد. در هفته ای 
که گذشــت ســخنگویان کمیســیون ها در صدر اخبار قرار داشتند 
و از نظــرات کمیســیون ها درباره وزرای پیشــنهادی خبــر دادند و 
از تــلاش 19 وزیر پیشــنهادی دولت چهاردهم بــرای جلب اعتماد 
کمیســیون های تخصصــی مجلــس گفتنــد. چراکــه وزرا در تمام 
کمیســیون ها حاضر شــده و برنامه های خود را تشــریح کردند. از 
شــنبه این هفته نیز به صورت ســه شــیفت نمایندگان به بررســی 
برنامه های وزرای پیشــنهادی در صحن علنی مجلس می پردازند 
تا از ابتدای شــهریور دولت چهاردهم فعالیت خود را شــروع کند. 
با توجــه به اخبار گوناگــون از تلاش های صورت گرفتــه در خارج از 
مجلس برای تحت تاثیر قــرار دادن رای مجلس  به وزرا و نگرانی از 
غلبه نگاه تندروانه موجود در مجلس بر نظر آن نسبت به دولت و 
رای اعتماد به لیست وزرای پیشنهادی، روزنامه هم میهن به سراغ 
برخی نمایندگان مجلس رفته و نظرات شان را درباره لیست وزرای 

دولت وفاق ملی پرسیده است که در ادامه می آید.

گزارشگرپارلمانیهممیهن
پریسا هاشمی

 مجلس 
رای  می دهد؟
ارزیابی برخی نمایندگان مجلس از دولت وفاق ملی و 
لیست وزرای پیشنهادی مسعود پزشکیان 

رای اعتماد/ 1

خطیب: سرویس های اطلاعاتی 
۵۳ کشور میز ایران دارند 

در دومین روز از بررســی صلاحیت وزرای پیشــنهادی، 
یک مخالف و دو موافق، نطق خود را درباره »اســماعیل 

خطیب« ایراد کردند.

رای منفی من نمادین است �
ابتدا مجتبی زارعی به عنوان مخالف پشــت تریبون قرار 
گرفت و گفت: »رئیس جمهور نه در شعار و نه در سبد رأی 
به اصلاح طلبان بدهکار نیست. پزشکیان ربطی به جامعه 
مدنی خاتمی ندارد، ربطی به هابز، لاک و روســو ندارد. 
پزشــکیان گفته من اصولگرا هســتم اصولی که به حق 
و عدل ختم می شــود، با این دلیل من بر لبان و دستان 
دکتر پزشکیان بوســه می زنم که نه برای ساخت جامعه 
مدنی به جامعه مدنی غربی بلکه به جامعه مدنی علوی 
ارجاع کرده است.« او در بخش دیگری گفت: »من طبق 
آئین نامه به وزیر اطلاعات رأی منفی می دهم اما رأی من 
نمادین اســت اما امروز یک جهــاد تبیین دارم هیچ یک 
از ســروران عزیز را به رأی نــدادن به آقای خطیب دعوت 
نمی کنم آیا دستگاه اطلاعاتی شکست نداشته است؟ 
بله داشــته اســت اما پیروزی های دستگاه اطلاعاتی بر 

ناکامی های آن برشکست هایش غلبه دارد.« 

خطیب فراجناحی است  �
احمــد جباری، در موافقت با وزیر پشــنهادی اطلاعات 
گفت: »وزیر پیشنهادی اطلاعات به اصول و ارزش های 
انقلاب اسلامی، قانون اساسی و گفتمان امامین انقلاب 
باور عمیق و راسخ دارد و همین موضوع باعث شد که وی 
برای تصدی وزارت اطلاعات به مجلس شورای اسلامی 
معرفی شــود.« او همچنین گفت: »نکته مهم دیگر آن 
است که خطیب یک شخصیت فراجناحی است و به هیچ 
حزب، گروه و جریان سیاسی تعلق ندارد. وی همواره به 
دنبال رشــد و ارتقای جامعه کشور و تحقق وفاق ملی در 
چارچوب سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری بوده 

است.« 

پزشکیان وعده صادق را محقق کرد  �
علاءالدین بروجردی، یکی دیگر از موافقان اســماعیل 
خطیب در نطق خود گفت: »مجلس شورای اسلامی در 
ســال ۶۲ مصوبه ای را به تصویب رساند و۴ شرط را برای 
وزیر اطلاعات مصوب کرد، بــه این صورت که فردی که 
می خواهــد وزیر اطلاعات شــود باید تحصیلات در حد 
اجتهاد، اشتهار به تقوا، سابقه روشن سیاسی و مدیریتی 
و عدم عضویت در احزاب، سازمان ها و گروه های سیاسی 
را داشــته باشــد که همه این شــرایط در حجت الاسلام 
خطیب جمع است و به همین دلیل وی در دولت شهید 
رئیسی به عنوان وزیر اطلاعات فعالیت کرد و برای دولت 
چهاردهم نیز از ســوی رئیس جمهور به مجلس معرفی 
شد.« او ادامه داد: »از پزشکیان تشکر می کنم که وعده 
صادق را محقق کــرد و به وعده انتخاباتی خود مبنی بر 

تشکیل دولت وفاق ملی عمل کرد.« 

اعتراف دشمن به امنیت ایران  �
پس از نطق مخالفان و موافقان، سیداسماعیل خطیب 
پشت تریبون رفت و گفت: »برنامه هفتم تکالیفی بر عهده 
وزارت اطلاعات گذاشــته است، از جمله آن مشارکت در 
تقویت امنیت مرزی و همچنین تقویت امنیت سایبری 
و همــکاری در تهیه ســند راهبردی طــرح جامع پایش 
اطلاعاتی کشــور و تأمیــن نیازمندی هــای اطلاعاتی 
نهادهــای اطلاعاتی اســت. کمک به هوشمندســازی 
دولــت، پدافند غیرعامــل و ارتقاء ضریــب امنیت ملی 
پایدار اســت. به برکت انقلاب اسلامی امروز در نقطه ای 
ایســتاده ایم کــه امنیــت و اقتــدار کشــور مــورد توجه 
اندیشمندان و سیاستمداران جهان و مورد اعتراف دوست 
و دشمن است.« او در بخش دیگری گفت: »امروز دشمن 
با همه ابزارها، دشمنی با انقلاب را در دستور کار خود قرار 
داده و تضعیف ساخت درونی قدرت را هدف گرفته است. 
امروز زیر ســرویس های اطلاعاتی ۵۳ کشــور میز ایران 
دارند. همچنین بسیاری از پروژه های امنیتی با مشارکت 
و تقســیم کار صورت می پذیرد و بــا این همه جمهوری 
اســلامی ایران همچنان در مسیر پیشرفت برای امنیت 
در حرکت است و دستگاه های امنیتی قدرتمندانه امنیت 
را حفــظ می کنند.« خطیب همچنین گفــت: »رویکرد 
صیانتی نســبت به همه جامعه را در رونــد برخوردهای 
امنیتی مقدم می شماریم. اطلاعات را مردم پایه خواهیم 
کرد و بــر جنگ روایت هــا تمرکز ویژه خواهیم داشــت. 
سرویس های اطلاعاتی همسو را تقویت می کنیم و وزارت 
اطلاعات به عنوان دستگاه اطلاعاتی مادر کشور در برابر 
صف آرایی دشمن در قالب یک قرارگاه توانسته گام های 
بلندی در جهت تضعیف دشــمنان برداشته و اقدامات 

آفندی علیه اردوگاه خصم بردارد.« 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

موضــع مجلس در برابر وزرای پیشــنهادی و انتظار آنها از این لیســت 
ارائه شده توســط رئیس جمهور برآورده شده یا خیر؟ هادی محمدپور، 
نماینده گناباد و بجســتان، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در این 

مورد با هم میهن به گفت وگو پرداخت که در زیر آمده است.

Ó آیا کابینه مسعود پزشکیان در راستای وفاق ملی است؟ 
معرفی وزرایی از سلایق مختلف که ۳ وزیر آن از کابینه آیت الله رئیسی، افراد 
سیاسی اصلاح طلب و اصولگرا است، حاکی از آن است که آقای پزشکیان به 
وعده خود عمل کرده و در حال شکل دهی به دولت وفاق ملی است. پیشنهاد 
این لیست و کابینه با استقبال خوب مجلس نیز روبه رو شد. شاید یکی دو نفر 
از وزرای پیشنهادی رای نیاورند اما مجلس به کابینه خوش بین است. همراهی 
اکثر کمیسیون ها با کابینه پیشــنهادی رئیس جمهور نشان دهنده آن است 

که وفاق ملی در حال پاگیری است. ضمن آنکه تاکید رهبری به همدلی، 
همفکری و همگرایی دولت و مجلس نیز در حال شکل گیری است.

Ó شما از نگاه مثبت مجلس خبر می دهید؟ 
بله. مجلس نگاه مثبتی به کابینه پیشنهادی دارد البته نسبت به یکی، 

دو وزیر پیشنهادی حساســیت هایی وجود دارد. اما به نظر می آید 
چنانچــه در صحن علنی مجلس بتواننــد از برنامه های 

خود خــوب دفاع کننــد تمامی کابینــه رای اعتماد 
می گیرنــد. در غیراین صورت یکــی، دو نفر از کابینه 

پیشنهادی رای اعتماد لازم را در مجلس نیاورند.

Ó انتظار داشتید که چنین لیستی به مجلس پیشنهاد شود؟ 
بــا توجه به اینکه آقای رئیس جمهور موضوع وفاق ملی و به کارگیری افراد 
شایســته با هر نگاه سیاســی و اجتماعی را مطرح کردند، انتظار داشتیم که 
چنین لیستی به مجلس پیشنهاد شــود. اما با توجه به اینکه شورای راهبری 
تشــکیل شــد و اکثریت اعضای آن اصلاح طلبان بودند، برداشت سیاسیون 
این بود که دولت کاملًا سیاسی از یک حزب خاص بر سر کار خواهد آمد. اما 

پزشکیان این اعتقاد را نداشت و انتظار مجلس از دولت برآورده شد.
Ó  به نظر شما نقاط ضعف و قدرت لیست پیشنهادی مسعود پزشکیان 

چیست؟
حضور تمام گروه های سیاسی در لیست پیشنهادی رئیس جمهور از نقطه 
قوت محســوب می شــود. این همان نقطه عطفی است که پزشکیان اعتقاد 
خاصی به آن دارد. ایشــان در مناظرات انتخاباتی تاکید داشت که 
باید دعواها و اختلافات سیاســی را کنار گذاشــت و برای مردم 
کار کنیم. پزشکیان به گونه ای کابینه خود را چیده که در آینده 
گروه های سیاسی نتوانند به دولت حمله کنند. ممکن است به 
وزیری حمله شود اما به دلیل آنکه دولت یک تکه سیاسی نیست 
و نــگاه عمومی همه گروه ها در آن وجود دارد، مورد حمایت قرار 
خواهــد گرفت. نقطه ضعف این اســت کــه رویکرد 
سیاســی چند وزیر نســبت به تجربه اجرایی آنها 
بیشتر اســت. با توجه به اینکه مجلس سیاسی 
نیســت و تعداد مستقلین آن زیاد است و قریب 

70 تا80 نفر از نمایندگان مستقل هستند، انتظار می رود که مجلس کمک کند 
که دولت چهاردهم هر چه سریع تر تشکیل شود.

Ó  برخی از جریانات سیاسی خارج از مجلس اعلام کردند که کابینه را 
بررسی کرده و نظرات خود را به مجلس می دهند. آیا این نظرات در رای 

اعتماد نمایندگان مجلس تاثیرگذار است؟
قطعاً چنین اتفاقی رخ نمی دهد چراکه نمایندگان مســتقل هستند. 
مشورت گرفتن چیز بدی نیست. من چند وزیر پیشنهادی را نمی شناختم 
و از دوستان مشــورت گرفتم و اطلاعاتم را کامل کردم. اما اینکه از بیرون 
تصمیمــی گرفته شــود را صددرصــد تکذیب می کنم. تمــام نمایندگان 
استقلال کافی در تصمیم گیری دارند و به نظرم این یک نوع نمایش است 
که می خواهند بگویند ما تصمیم گیری می کنیم. اتفاقاً ابتکار عملی که 
امســال قالیباف به خرج داد این بود که تمام وزرا را به همه کمیســیون ها 
فرســتاد تا برنامه های خود را تشریح کنند و حتی وزرای پیشنهادی دفاع 
و وزیر امورخارجه، کشــاورزی و... در کمیسیون اقتصاد برنامه های خود 
را توضیح دادند. حضور وزرای پیشــنهادی در تمام کمیســیون ها باعث 
شد که ابهامات و دغدغه های نمایندگان مطرح شده و وزرای پیشنهادی 
هم به آن پاسخ دادند. اجماع و همفکری که قرار بود بین مجلس و دولت 
شــکل بگیرد در کمیسیون ها شــکل گرفت. مجلس نیز اهرم سوال را از 
رئیس جمهــور و وزرا دارد و شــفاف اعلام کردیم که نمایندگان یک ســال 
می توانند تحمــل کنند. با وجود تاکید رهبری کــه فرمودند اجازه دهیم 
وزرا کار خود را شــروع کنند، رأس شش ماه سوال طرح نمی کنیم. وزرای 
پزشکیان یک سال تلاش کنند و در این یک سال نمایندگان دغدغه های 
خود را اعلام می کنند. اگر گوش شنوایی نبود، قطعاً سوال و استیضاح در 

دستور کار مجلس قرار خواهد گرفت.
Ó شما مجلس را همراه با دولت چهاردهم می بینید؟ 

مجلس با اهتمام شبانه روزی در هفته گذشته تلاش کرد که دولت هر چه 
زودتر فعالیت خود را شروع کرده و مشکلات مردم را رفع کند.

هادی محمدپور نماینده گناباد و بجستان:

انتظار مجلس از دولت برآورده شده است
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